MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 05/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO
DOS CANDIDATOS referentes à seleção para professor substituto regida pelo Edital nº 05/2024 do IFRS Campus Caxias do Sul.

Legenda: AC - Ampla Concorrência PPP - Pessoa Preta ou Parda PcD - Pessoa com Deficiência

ÁREA: PEDAGOGIA

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC KAREN GRAZIELA WEBER MACHADO 112 200 185 200 195 307

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

2º AC PATRÍCIA MODESTO DA SILVA 88 194 180 195 189,67 277,67

3º AC ROMUALDO MONTEIRO DOS SANTOS 114 120 120 133 124,33 238,33

4º AC CAROLINE BOZZETTO 32 198 186 195 193 225

5º AC JOSIANE JARLINE JÄGER 68 130 160 140 143,33 211,33

- AC LEANDRA DA ROZA * 50 108 70 60 79,33 -

- AC JAQUELINE ANDREA WOJAHN ** 69 - - - - -

- AC MORGANA TESCAGAK DALLEGRAVE ** 69 - - - - -

- AC MÉSSIA DE ABREU SALES GOMES ** 61 - - - - -

- AC RAQUEL BRUM STURZA ** 54 - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.9 do Edital.
** Desclassificado(a) com base no item 8.3.4 do Edital.

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: PORTUGUÊS

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC GUILHERME BARP 54 200 200 200 200 254

2º AC KAREN GOMES DA ROCHA 105 123 162 159 148 253

3º AC RAQUEL PORTELLA DE SOUZA 0 193 190 191 191,33 191,33

- AC ISABELLA KESSLER DE AZAMBUJA * 80 116 120 120 118,67 -

- AC JANIS MOREIRA DE FREITAS * 17 - - - - -

- AC LILIAN BECKER OLIVEIRA ** 12 - - - - -

- AC ÉMERSON LUÍS MAURMANN LEMOS ** 2 - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.9 do Edital.
** Desclassificado(a) com base no item 8.3.4 do Edital.

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 14 de março de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral

4

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br